ご あ い さ つ

拝啓 時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。平素より当協会の活動に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、今年 8 月７日（水）から１１日（日）５日間に亘りスウェーデン・ヘルシンボリにて『2024 年 IBTF 世界フリースタイル・リズミック

トワール選手権大会』が開催されました。選手の皆さんは、たくさんの声援の中、最高の演技を披露し世界の方々を魅了しました。これもひとえに

選手並びにコーチの先生方のバトンに対する真摯な取り組みと、皆様方のご指導並びにご支援の賜物と深く感謝申し上げます。

今後も尚一層バトンの普及、発展に力を注ぐ所存でございます。

今後とも、ご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

                                                                                                   敬具

一般社団法人日本バトン協会 理事長  内田 圭子

日本代表団

【役員】団長 内田 圭子 / ﾍｯﾄﾞｺｰﾁ 長沢裕美子 / 運営ｽﾀｯﾌ 西山 さおり / ｱｽﾚﾁｯｸﾄﾚｰﾅｰ 平野 佳代子

【コーチ】石倉 幸子/岩渕かおり/植村 一美/大越多美子/大西 晶子/立石ゆかり/桐原利恵子/栗田 綾子

坂田 達哉/野口 英知/松尾多圭子/松平真美子/渡辺 翔史/綿貫真由美

【選手】

◆国別総合優勝 全１８ヵ国 第 1 位 フランス 第 2 位 日本 第 3 位 アメリカ

◆フリースタイル個人

女子ジュニア 全３１名 第 1 位 中村 雛子 第 2 位 阿久根 あかり 第 3 位 松尾 瑚子

女子シニア  全３６名 第 1 位 小梁川 舞 第 2 位 寺島 舞    第 3 位 谷川 実優

男子ジュニア 全９名  第 1 位 上田 琉楓 第 2 位 川口 調    第 3 位 坂口 漂樹

男子シニア  全１６名 第 1 位 岩渕 圭登 第 2 位 倉地 光悦   第 3 位 鈴木 治

現地控え選手 丸山 瑠華/高橋 歩暖/中間 遥斗/坂本 大星

◆フリースタイルペア

ジュニア   全１８組 第 1 位 鈴木 美里・鈴木理佐子 第 2 位 勝見 千紗・中司 千遥

シニア     全２０組 第 1 位 駒田 圭佑・小梁川 舞 第 2 位 平久井愛由・齋藤 晟

◆フリースタイルチーム 全１６組

  第 2 位 森田 瑠香/山田 瑠宇/狩野 摩耶/山田 陽芽/寺島 舞 /藤井 愛 /小林 真緒/藤森 貴之

 第 2 位 渡邉 真帆/柏原 怜奈/棈松 伶菜/藪田 理子/藤川 実里/高務 真実/艸川 栞 /溝畑 結子

【表彰】

１５回表彰  駒田 圭佑

１０回表彰  倉地 光悦/藤井 愛

５回表彰  小梁川 舞/谷川 実優/高橋 歩暖/平久井愛由/齋藤 晟/森田 瑠香/藤森 貴之

  ※アンダーラインの選手については、昨年５回出場の表彰が行われなかった為、今年５回出場という形での表彰となりました。

WBTF 団

【WBTF 役員】名誉会員 杉浦 紀子 / ボード 内田 圭子 / ﾃｸﾆｶﾙｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ 大越多美子 / ｼﾞｬｯｼﾞｺﾐｯﾃｨｰ 夏田 智子

【WBTF 審査員】飯島みゆき / 夏田 智子

2024IBTF 世界フリースタイル・リズミックトワール選手権大会 2024.8.7～8.11

Sweden Helsingborg